
 

UCHWAŁA NR XIV/151/2019 

RADY GMINY DAMNICA 

z dnia 19 grudnia 2019 r. 

 

w sprawie uznania się za organ niewłaściwy do rozpatrzenia skargi i wskazania organu 

właściwego w sprawie 

 

 Na podstawie art. 231 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 

administracyjnego (tekst jednolity: Dz.U. z 2018 r., poz. 2096 ze zm.1) 

uchwala się, co następuje: 

 

 § 1. Rada Gminy Damnica uznaje się za organ niewłaściwy do rozpatrzenia skargi  

na działalność Wójta Gminy Damnica i Zakładu Gospodarki Komunalnej w Damnicy  

z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

 § 2. Wskazuje się Skarżącej, że organem właściwym w sprawie podniesionej  

w skardze jest Starosta Słupski. 

 § 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Damnica. 

 § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

        Przewodniczący 

        Rady Gminy Damnica 

        Kazimierz Kozina 

 

 

 

 
1 Zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone w: Dz.U. z 2018 r., poz. 2096, Dz. U. z 2019 r., poz. 60, 730, 

1133 i 2196. 



 

Załącznik 

do Uchwały Nr XIV/151/2019 

Rady Gminy Damnica 

z dnia 19 grudnia 2019 r. 

 

 

Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie uznania się za organ niewłaściwy do rozpatrzenia skargi  

i wskazania organu właściwego w sprawie 

 W dniu 13 listopada 2019 r. do Rady Gminy Damnica wpłynęła skarga na działalność 

Wójta Gminy Damnica i Zakładu Gospodarki Komunalnej w Damnicy. 

 Skarga dotyczyła wycięcia drzew – modrzewi przy ulicy Różanej w Damnicy. 

 Przewodniczący Rady Gminy Damnica, pismem z dnia 15 listopada 2019 r. przekazał 

skargę Komisji Skarg, Wniosków i Petycji do rozpatrzenia i wydania opinii. 

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 28 listopada 2019 r. 

zapoznała się z przedmiotem skargi. 

 Tryb postępowania w sprawach dotyczących wycinki drzew określony został 

przepisami rozdziału 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz.U.  

z 2018 r., poz. 1614 z późn. zm.). 

 Na podstawie art. 83f ust. 20 w zw. z art. 90 ust. 1 tejże ustawy kontrolę 

przestrzegania i stosowania przepisów rozdziału 4 w odniesieniu do nieruchomości będących 

własnością gminy, wykonuje starosta.  

 Zgodnie z art. 233 k.p.a. skarga w sprawie indywidualnej, która nie była i nie jest 

przedmiotem postępowania administracyjnego, powoduje wszczęcie postępowania, jeżeli 

została złożona przez stronę. Jeżeli skarga taka pochodzi od innej osoby, może spowodować 

wszczęcie postępowania administracyjnego z urzędu, chyba że przepisy wymagają do 

wszczęcia postępowania żądania strony. 

 Natomiast w świetle art. 234 k.p.a. w sprawie, w której toczy się postępowanie 

administracyjne: 

1) skarga złożona przez stronę podlega rozpatrzeniu w toku postępowania, zgodnie  

z przepisami kodeksu; 

2) skarga pochodząca od innych osób stanowi materiał, który organ prowadzący 

postępowanie powinien rozpatrzyć z urzędu. 

Wobec powyższego organem właściwym do rozstrzygnięcia kwestii zawartych w 

skardze jest Starosta Słupski. 

W powyższym świetle uzasadnione jest podjęcie przez Radę Gminy Damnica uchwały 

na podstawie art. 231 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego, w której Rada Gminy 

Damnica uznaje się za niewłaściwą do załatwienia skargi i wskazuje Skarżącej organ 

właściwy do jej załatwienia. 


